
Министерство науки п высшего образования РФ 
Ульяновский государственный университет Решение Ученого совета ® О внесении дополнения в решение Ученого совета УлГУ от 24 мая 2022 

года «О стоимости платных образовательных услуг на 2022/2023 учебный 
год(! курс)» 

29 августа 2022 Протокол № 1/314 ® 
РЕШЕНИЕ УЧЕНОГО СОВЕТА 

О внесении дополнения в решение Ученого Совета УлГУ от 24 мая 2022 года 
«О стоимости платных образовательных услуг на 2022/2023 учебный год (1 курс)» 

В соответствии с постановлением Совета Российского Союза ректоров от 2 марта 2022г. №1, на основании 
приказа Министерства науки и высшего образования РФ № 238 от 6 апреля 2021 гола «О внесении изменений в 
Порядок определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным 
видам деятельности федеральных государственных бюджетных учреждений, находящихся в ведении 
Министерства науки и высшего образования Российской Федерации, оказываемые ими сверх установленного 
государственного задания, а также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах 
установленного государственного задания, утвержденный приказом Министерства науки и высшего 
образования Российской Федерации от 12 февраля 2019 г. № 6н», «Итоговых значений и величины 
составляющих базовых нормативов затрат на оказание государственных услуг по реализации образовательных 
программ высшего образования, отраслевых корректирующих коэффициентов и порядка их применения на 
2019 год», утвержденных Министерством науки и высшего образования РФ № МН-Пр-8/СК от 20 ноября 2018 
года, территориальных корректирующих коэффициентов, утвержденных Министерством науки и высшего 
образования РФ № МН-Пр-9/СК от 20 ноября 2018 года, служебной записки декана экологического факультета, 
предлагается: 

Внести дополнение в приложение №2 «Стоимость обучения в 2022-2023 учебном году (программы 
магистратуры, в том числе для иностранных граждан) 1 курс»: 

Институт медицины, экологии и физической культуры 
Очная форма обучения 

06.04.01 Биология 119 510 

Заслушав и обсудив проект решения, 

У ч е н ы й совет решил: 
Дополнение к решению Ученого совета № 11/311 от 24 мая 2022 года «О стоимости платных 

образовательных услуг на 2022/2023 учебный год (1 курс)» утвердить. 

Ректор 

Проект решения вносит: 
Проректор по экономике и финансам 

Б. М. Кости ш ко 

Л.Р.Мингачева 

Форма А Страница 1 


